Договор пожертвования (публичная оферта)

г. Москва 01.06.2023 г.

Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация
судебных экспертов», именуемое в дальнейшем «Партнерство», в лице
генерального директора Дмитренко Сергея Викторовича, действующего на
основании Устава, публикует настоящий Договор пожертвования,
являющийся публичным договором-офертой (предложением) в адрес
Жертвователей.

1. Значение настоящей публичной оферты

1.1. Настоящая публичная оферта («Оферта») является предложением
«Партнерства» заключить с любым экспертом, являющимся его членом,
который отзовется на Оферту (далее - «Жертвователь»), договор
пожертвования (далее - «Договор»), на условиях, предусмотренных ниже.

1.2. Оферта адресована исключительно экспертам, являющимся членом
Партнерства.

1.3. Оферта является публичной офертой в соответствии с п. 2 ст. 437
Гражданского кодекса Российской Федерации.

1.4. Оферта вступает в силу со дня, следующего за днем ее размещения на
интернет-сайте Партнерства https://exprus.ru/collaboration (далее - «Сайт»).

1.5. Оферта действует бессрочно. Партнерство вправе отменить Оферту в
любое время без объяснения причин. В Оферту могут быть внесены
изменения и дополнения, которые вступают в силу со дня, следующего за
днем их размещения на Сайте.

1.6. Местом размещения Оферты считается город Москва, Российская
Федерация.

2. Предмет Договора

2.1. Жертвователь безвозмездно передает в собственность, а Партнерство
принимает денежные средства для их использования на

https://exprus.ru/collaboration

административно-организационные расходы возникающие при
производстве судебных экспертиз, назначенных судебными и
правоохранительными органами, в целях защиты нарушенных или
оспариваемых прав, свобод и законных интересов граждан, организаций,
прав и интересов Российской Федерации, субъектов Российской
Федерации, муниципальных образований и других.

2.2. Сумма пожертвования определяется Жертвователем и не может быть
ниже 20 000 (Двадцать тысяч) рублей. Денежные средства передаются
путем безналичного перечисления на расчетный счет Партнерства.

1.3. Жертвователь заявляет об отсутствии каких-либо обременений в
отношении передаваемых по настоящему Договору денежных средств.

3. Порядок заключения Договора

3.1. Договор заключается путем акцепта Оферты Жертвователем.

3.2. Оферта может быть акцептована Жертвователем путем перечисления
им денежных средств на расчетный счет Партнерства, указанный в разделе
5 настоящей Оферты, с указанием в качестве назначения платежа:
«пожертвование».

3.3. Совершение Жертвователем действий, предусмотренных пунктом 3.2.
Оферты, является акцептом Оферты в соответствии с частью 3 статьи 438
Гражданского кодекса Российской Федерации и означает согласие
Жертвователя с условиями настоящего Договора.

3.4. Датой акцепта Оферты и датой заключения Договора является дата
поступления денежных средств, перечисленных Жертвователем, на
расчетный счет Партнерства.

4. Прочие условия

4.1. Совершая действия, предусмотренные данной Офертой, Жертвователь
подтверждает, что ознакомлен с условиями и текстом настоящей Оферты,
назначением пожертвования, осознает значение своих действий, имеет
право на их совершение и полностью принимает условия настоящей
Оферты.

4.2. Остальные условия Договора пожертвования, не указанные в
настоящей Оферте, определяются в соответствии с действующим
гражданским законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий Договор составлен в единственном экземпляре и размещен
Партнерством на интернет-сайте как публичная оферта в соответствии с
п.2 ст.437 Гражданского кодекса РФ.

5. Банковские реквизиты получателя пожертвования:
НП «СРО судебных экспертов»
Юридический адрес: 109428, г. Москва, Рязанский проспект, 8А, стр.14
ИНН 2310151099 КПП 772101001 р/с 40703810600760000008
в ПАО «БАНК УРАЛСИБ», г. Москва, БИК 044525787
к/с 30101810100000000787
тел.:8-499-677-22-84
e-mail: info@exprus.ru
cайт: www.exprus.ru

Генеральный директор
НП “СРО судебных экспертов” С.В. Дмитренко

mailto:info@exprus.ru
http://www.exprus.ru